
РЕШЕНИЕ по делу № 12-ВП/2022

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства Российской
Федерации о контрактной системе

13 апреля 2022 года                                                                                                                г.
Тюмень

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия Тюменского УФАС
России) в составе:

Председатель Комиссии 

Члены комиссии:                

Во исполнение подпункта «а» пункта 11 Постановления Правительства РФ от
30.06.2020  № 961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров)
начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае
признания конкурса или аукциона несостоявшимися осуществляется по
согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил
согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства РФ» Тюменским УФАС России проводится
внеплановая проверка заказчика в лице Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии РФ по Тюменской области в соответствии с требованиями
Постановления Правительства РФ от 01.10.2020 № 1576.

Место проведения внепланового контрольного мероприятия: г. Тюмень, ул.
Холодильная  д. 58а, 4 этаж, кабинет 401.

Уведомлением Тюменского УФАС России (исх.№ ИВ/661/22 от 12.04.2022)
определена дата и время проведения внеплановой проверки: 13.04.2022, 10 часов
00 минут.

Внеплановая проверка проводится в отсутствие представителя заказчика.

рассмотрев обращение Управления Федеральной службы войск национальной
гвардии РФ по Тюменской области с просьбой согласовать заключение контракта
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), а также в результате
осуществления внеплановой проверки на основании пункта 4 части 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее также – Закон о контрактной системе) в связи с поступлением
обращения заказчика,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области



(далее также – Тюменское УФАС России) 11.04.2022 в соответствии с пунктом 25
части 1, пунктом 4 части 5 статьи 93 Закона о контрактной системе поступило
обращение заказчика в лице Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии РФ по Тюменской области с просьбой согласовать
заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
ООО «А» (ИНН ). Закрытый аукцион в электронной форме признан несостоявшимся.

Изучив представленное обращение и сопроводительные документы, Комиссия
Тюменского УФАС России установила следующее.

Согласно протоколу рассмотрения запросов о предоставлении документации о
закупке№ 0167400000222000012 от 06.04.2022 следует, что при проведении
закрытого электронного аукциона на право заключения государственного
контракта на выполнение работ по текущему ремонту помещений 1 этажа
нежилого помещения по окончании срока для подачи запросов о предоставлении
документации о закупке не подано ни одного такого запроса (пункт 2 части 1
статьи 77 Закона о контрактной системе).

Проанализировав представленные документы и сведения, Комиссия Тюменского
УФАС России пришла к следующему выводу. Нарушений Закона о контрактной
системе в ходе проведения проверки данной закупки не выявлено. Таким образом,
основания для отказа в согласовании возможности заключения контракта с
единственным поставщиком, установленные пунктом 13 Постановления
Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, отсутствуют.

Руководствуясь пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961,
Комиссия Тюменского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать заказчику в лице Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии РФ по Тюменской области заключение контракта на
выполнение работ по текущему ремонту помещений 1 этажа нежилого помещения
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) - ООО «А» (ИНН ).

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде, в течение трех
месяцев в установленном действующим законодательством порядке.

Председатель Комиссии                                                                                           

Члены Комиссии


